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Förvaltningens förslag till beslut  

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag till beslut och ansöker hos Länsstyrelsen i 

Stockholm, om stadsbidrag för 2015 avseende verksamheten 

personligt ombud med 302 400 kronor. 

 

2. Omedelbar justering 

 

 

Christina Heglert 

 

Toni Mellblom 

tf Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen fördelar varje år statsbidrag till kommunens 

verksamhet med personligt ombud för personer med psykiska 

funktionsnedsättningar. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har en 

heltidstjänst som personligt ombud för vilken statsbidrag, efter 

ansökan till länsstyrelsen, utgår med 302 400 kr.  
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Ärendet  
Personligt ombud är sedan år 2000 en, av riksdagen, beslutad 

verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. De 

personliga ombudens verksamhet regleras av Socialstyrelsens 

anvisningar. Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag som bl.a. innebär 

att man i samverkan med länsstyrelserna ska fördela statsbidrag till de 

kommuner som söker statsbidraget och som bedriver verksamhet med 

personligt ombud. Sedan 2013-08-01 anges kriterier och 

förutsättningar för stadsbidrag till verksamheter med personligt ombud 

i Förordning om statsbidrag till kommuner som bedriver verksamhet med 

personligt ombud för vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar; 

SFS 2013:522. 

 

Länsstyrelserna ansvarar för att betala ut och följa upp statsbidraget. 

Under perioden 2009-09-01 till 2011-08-31 bedrev Stockholms 

stadsmission verksamheten personliga ombud på entreprenad för 

Stockholms stads räkning. När avtalet löpte ut valdestadsdels 

förvaltningarna att återta verksamheten i egen regi. 2011-09-01 

återgick personligt ombud i kommunal regi och Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd har, sedan dess, en heltidstjänst som personligt 

ombud. 

 

Ansökan om statsbidrag för år 2015 måste därmed insändas till 

länsstyrelsen i Stockholm och bifogas ärendet. Statsbidrag utgår 

med 302 400 kr för en heltidstjänst. 

 

Utveckling under 2015 

Spånga-Tensta har tidigare bedrivit sin personligt ombud 

verksamhet i egen regi. Under hösten 2014 beslutades att Spånga-

Tensta tillsammans med grannstadsdelarna Rinkeby-Kista, Bromma 

och Hässelby-Vällingby skulle bilda en gemensam lednings-

/styrgrupp för verksamheten. Den gemensamma lednings-

/styrgruppen består av med representanter på avdelningschefs-

/verksamhetsområdeschefs nivå.  

 

Under 2015 kommer arbete därför att ske för att utveckla lednings-

/styrgruppen i enlighet med föreskrifterna. 

 

Bakgrunden till att ovan nämnda stadsdelar valt att samverka i form 

av en gemensam lednings-/styrgrupp beror på att det är troligare att 

få till stånd en representation från psykiatri, arbetsförmedling samt 

försäkringskassa om dessa huvudmän enbart behöver delta i en 

ledningsgrupp i Järva-området/Västerort.  
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Ett första ledningsgruppsmöte hölls den 15 september 2014.  Vid 

detta möte fattades beslut om att bjuda in representanter från 

ovanstående huvudmän samt berörda brukar-, patient och 

anhörigorganisationer att medverka och delta i ledningsgruppen.  

 

Beslut fattades om att ledningsgruppen bör träffas fyra gånger/år. 

Samtal fördes kring ledningsgruppen syfte, d v s att leda de 

personliga ombudens arbete, samt att på en övergripande nivå 

ansvara för de personliga ombudens kvalitets- och 

utvecklingsarbete. Diskussioner fördes också kring gemensam 

medverkan vid kommande SIP-utbildningar.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Strategiska staben med stöd av Individ och 

familjeomsorgens enhet för beroendevård och socialpsykiatri. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden enligt tjänsteutlåtandet 

ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholm om stadsbidrag för 2015 

avseende verksamheten personligt ombud. Ansökan avser kostnader 

för en heltidstjänst och ansökningsbeloppet uppgår till 302 400 

kronor. 

 

Bilagor 

1. Länsstyrelsens ansökningshandling 

 

 


